
—•-■■- ■■- •--*-—-■ ...--^-.-,,.......!.,-.^,-.-^-..^-....,,.;,..^,..^^,J-
—

L'Estensore

(Dott.ssa Stefania Trapanese)

II I

II Dirigente Amministrativo

A \
(Dott.ssa Lucia Dei Grosso)

II Funzionario Istruttore

(Dott.ssfa Lucia Del Gt

Dirigente Tecnico

o
)ott.ssa Dèniela Musa)

II Dirigente Amministrativo

(Dott.ssa Lucia Del Grosso)

wfAgenzia Regionale

per llnfimnatkaela Telematica

DELIBERAZIONE N. DEL
16 0TT. 2017

OGGETTO:

Affidamento in economia mediante ODA MEPA della "Fornitura componenti per server Storage Area

Network" (CIG ZA32052787) alla Euroinformatica S.r.l./ Nomina Responsabile del Procedimento/Impegno di

spesa

giorno
160TT. 2017

.a Tortoreto Lido, nella sede dell'ARIC - Agenzia Regionale di

Informatica e Committenza (già ARIT - Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica)

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

Dott.ssa Lucia Del Grosso trasferita nei ruoli ARIT con Deliberazione del Direttore generale n. 387 del 21.07.2008

e successive immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672 del 03.11.2009,

ha adottato la seguente Deliberazione:

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIC nella specifica sezione "Albo on-

13. fìTT 7017
line" in data_ IT "' '■ LMM (Legge n. 69 del 18.06.2009)

II Dirigente Amministrativo

(Dottìssa Lucia Del Grosso)

VISTA la L.R. 25/2000 come integrata e modificata dalla L.R. 34/2016 con la quale è stata trasformata l'ARIT

in Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (ARIC);

VISTO l'art. 8, comma 2 della L.R. 25/2000 e s.m., che dispone "L'Agenzia concorre al perseguimento degli

obiettivi della politica informatica, telematica e di comunicazione regionale assicurando la predisposizione degli atti

necessari per la fornitura di prodotti, infrastrutture e servizi anche in outsourcing, l'Agenzia assicura il supporto

tecnico-scientifico, operativo e di consulenza alla Giunta regionale ed al Servizio Informatico Regionale e

Rivoluzione Pubblica Amministrazione";

VISTO il Regolamento dell'Agenzia approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 694 del

25.07.2001 e n. 78 del 5.02.2007;

PRESO ATTO che il Regolamento vigente dell'Agenzia all'ari. 5, comma 6 prevede che "in caso di assenza

o impedimento del Direttore Generale, svolge le sue funzioni il Dirigente Amministrativo o il Dirigente Tecnico su

delega del Direttore Generale o, in caso di mancanza di delega il più anziano dei due";

TENUTO CONTO dell'assenza dalla sede dell'Agenzia del Direttore Generale fino alla data del 23.10.2017 e

che la Dirigente Amministrativa ai sensi del dispositivo di cui al punto precedente è legittimata ad adottare gli atti

amministrativi necessari per assicurare il regolare svolgimento delle attività istituzionali;

CONSIDERATO che nel Centro Tecnico deHARIC è presente un sistema EMC2 VPLEX VS2 che

rappresenta il layer di virtualizzazione dell'infrastruttura di Storage Area Network, risultando l'elemento strategico

cruciale per l'erogazione dei vari servizi applicativi offerti dall'Agenzia;



TENUTO CONTO che il sistema sopra citato è privo, dal 01.01.2015, di contratti di manutenzione per mancanza di

fondi da parte dell'Agenzia e si necessita della sostituzione urgente di componenti relativi al sistema EMC 2 VPLEX

VS2;

CONSIDERATO che per esaurimento delle batterie sono andati in guasto entrambi gli UPS interni degli Storage

processor del VPLEX e pertanto la cache di lettura / scrittura non è attualmente protetta da batterie tampone esponendo

così l'Agenzia al rischio di perdita di dati in caso di black out prolungati;

RISCONTRATA pertanto l'urgenza di provvedere alla sostituzione delle componenti compromesse al fine di

scongiurare il pericolo derivante da ulteriori e imprevedibili malfunzionamenti;

VISTA la nota (prot. 1723 del 10.10.2017) della Dirigente Tecnica dell'Agenzia, con la quale ha rilevato, per le

motivazioni sopra citate, la necessità di acquistare n, 2 EMC2 350w servìce Processor UPS Power Supply;

RILEVATA pertanto l'opportunità di acquistare mediante ODA MePA della fornitura in argomento al fine di far

fronte ad eventuali successivi guasti e di scongiurare per effetto i conseguenti gravi disservizi;

RISCONTRATA l'esigenza sia che ie componenti debbano essere fornite e certificate dalla casa madre per

compatibilita funzionale con lo Storage server e sia della celerità nella consegna della fornitura a! fine di scongiurare

notevoli disservizi per ulteriori e imprevedibili rotture dell'hardware;

DATO ATTO che la fornitura in parola è presente sul sistema MePA;

RILEVATA l'opportunità a seguito delle esigenze di cui sopra, di affidare alla Soc . Euroinformatica S.r.l., con

sede in Mosciano Sant'Angelo (TE), alla Via del Progresso snc la fornitura in oggetto, poiché garantisce le esigenze

sopra esposte;

DATO ATTO che la fornitura necessaria all'Agenzia, presente sul sistema MePA è la seguente:

• Cod. Forn. "EMC 078-000-052 350w Service Processor UPS Power Supply", costo c.a. Euro 900,00

(novecento/00) Iva esclusa, quantità richiesta n. 2;

per un totale offerto dalla Euroinformatica S.r.l. di per un totale di Euro 1.800,00 (milleottocento/00) Iva esclusa;

RISCONTRATA pertanto la necessità di impegnare, per l'ordine diretto in parola, la somma complessiva di Euro

2.196,00 (duemilacentonovantasei/00) Iva inclusa sul capitolo 722 del Bilancio di previsione finanziario 2017-2019;

RILEVATA l'urgenza della procedura al fine di scongiurare come sopra espressi i disservizi nel CTTL;

DELIBERA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone

presupposto e motivazione per l'adozione;

2. di affidare mediante ODA MEPA alla Soc. Euroinformatica S.r.l., con sede in Mosciano Sant'Angelo (TE), alla

Via del Progresso snc, la "Fornitura componenti per server Storage Area Network" (CIG ZA32052787),per un

importo complessivo di euro 1.800,00 (milleottocento/00) Iva esclusa;

3. di impegnare la somma complessiva di Euro 2.196,00 (duemilacentonovantasei/00) Iva inclusa sul capitolo 722

del Bilancio di previsione finanziario 2017-2019;

4. di nominare quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'alt. 31 del D.Lgs. 50/2016, la Dott.ssa Lucia

Del Grosso;

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile a norma dell'ari8 comma 4 del vigente

Regolamento Generale.


